A partiebantur, et alii aliis vicorum partibus insessis,  
 quisnam esset ille Palamas explorabant et curiose  
 investigabant, atque illi infelici, quod sanctæ Dei  
 Ecclesiæ patria dogmata rescindere auderet, den-  
 tem infestum infligere cupiebant : eundemque  
 omnes, velut de compacto, execrabantur, multo-  
 que et crebro anathemate percellabant. Unde ille,  
 veritus ne sic palam dæcerperetur, celerrime se  
 subdixit et occuluit. Cæterorum, quos de ejus  
 sodalitia esse constituit, plagiarum expers nullus  
 effugit, nisi qui, persona alia per simulationem  
 induta, Palamam ipse quoque aliorum exemplo  
 devovisset et anathema esse jussisset. At nos, qui  
 pone sequebamur, tanquam patrii dogmatis fidei-  
 que athletas ac propugnatores, atque ut vitam pro  
 antiqua Ecclesiæ Dei doctrina effundere paratissi-  
 mos, laudibus remunerabantur et coronabant.

V. Ita primi illius diei cursum prosperum et inof-  
 fensum peregimus, nostram in iis certaminibus  
 navim Dei manu gubernante, et fluctus quoscun-  
 que 979 oppositos portu depellente. Tametsi  
 enim mille nobis procellæ a principibus et ab  
 imperatore, ventis quasi reslantibus, objectæ sunt,  
 atque in multas, ut ita dicam, prædonum insidiæ  
 incurrimus, presbyterorum dico, et episcoporum,  
 aliorumque ejusmodi (omitto astrepentium adulato-  
 rum turbam); tamen, Deo juvante, ex omnibus  
 periculis emersimus, et appulsa ad portum navi  
 superiores evasimus. Quod si adversariis non per-  
 suasimus, sic ut sensum acciperent, et ex errore,  
 tanquam ex magna ebrietate, ad bonam frugem se  
 recipere, nihil mirum. Quippe penes nos est non  
 voluntas hominum dissidentium, sed ejus quæ zelo  
 inest laudis studium et veritatem defensora oratio :  
 eventus autem ex judicio et manu principis præ-  
 potente omnino pendent. Porro a veritatis partibus  
 avulsus ille, et adversæ factioni addictus, sic tem-  
 pore obfirmatus est, ut ferreus quodammodo eva-  
 serit, et ad melius institutum convertere se hand-  
 quaquam curet. Neque enim eum æquitatis ratio  
 explorata, aut aliqua scientiæ regula, sed Furie  
 infelices, et malorum genitorum thiasus, talem re-  
 conflarunt, et velut malleatum indurarunt. Quæ  
 videlicet ex radice oriuntur bona et solida, eorum  
 flos diuturnior, æstivi solis ardore haud facile af-  
 fligitur. Quæ autem infirmam et minus generosam  
 habent pulchri bonique originem, ea plerumque in  
 medio progressu marcescentem virtutis florem de-  
 serunt. Itaque illi quidem ingenuas et indigetes  
 quasi virtutes socias habent, quæ evidentibus præ-  
 sagiis latentem generositatem declarantes, 980  
 florem exuberantem, velut præcurrentem nuntium,  
 præmittunt : hæc vero, quia fundus mendax bono-